
                                                                                                               

 
 

                                

 

Od 23.12.2024 do 1.1.2025 čerpáme dovolenou. OÚ bude uzavřený. 
V naléhavých případech volejte starostku 724 168 476, nebo 
místostarostu 737 247 800. 

- Sběrné místo obce bude mezi svátky také uzavřeno. Pokud budete naléhavě 
potřebovat odložit odpad, volejte místostarostu, nebo starostku. 

!!! – Ve středu 15. 1. 2025 v 18 hodin, proběhne na OÚ setkání s odborníkem, 
který  vysvětlí výhody provozování kanalizace firmou SČVK. 

- Od 19. ledna do 12. února 2025 bude uzavřen místní obchod (dovolená).  KD 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

 prosinec 2024 



Blahopřejeme jubilantům, kteří v prosinci 
oslavili, nebo oslaví životní jubileum: 

Dagmar Brůžková, Věra Fabiánková, Věra Klognerová, 
Renata Rejzková, Šárka Nýčová, Ladislav Toms, Karel Holan 

 

 

 

 

 

POZOR !!!   Z technických důvodů 
se v lednu a v únoru mění otvírací 

doba knihovny, a to z úterý na 
středu 15 - 18 hodin.                                            

knihovník 

 

 

- Setkání žen pod názvem Ženy sobě se bude v roce 2025 konat každé první 
pondělí v měsíci od 15.00 hodin. Uvítáme v našich řadách i ženy mladší. Tato 
setkání nejsou určena pouze pro seniorky. Navzájem si můžeme vyměňovat 
recepty, rady, informace a časem podnikat i různé akce. Prostředí dosavadních 
setkání bylo vždy přátelské a veselé. Ženy si připomněly časy minulé a dostalo 
se i na budoucnost naší obce. Odpojte se alespoň jednou do měsíce od 
každodenních starostí a přijďte si odpočinou a odreagovat se mezi nás.                                                                                      
J. Jarešová 

- Oznámení o výši poplatků rok 2025: poplatek za odpad na občana 700,- Kč,                                                             
poplatek za odpad na starobního důchodce  600,- Kč, poplatek za psa  100,- Kč. 
V roce 2025 nebudou vydávány známky na popelnice.                                                                                                
Splatnost poplatku: za odpady je do 28.2.2025, poplatku za psa do 31.5.2025. 

- Žádáme Vás o provádění úhrad na běžný účet č. 5528151378/0800.               
Do poznámky pro plátce uveďte prosím jméno a čeho se platba týká.   

Variabilní a konstantní symbol není potřeba.                         
Kdo nemá možnost převodu na BÚ, může úhradu provést 
v hotovosti na OÚ.                                                                         
Pro zdatnější přikládáme QR kód, výši poplatku a text je                                    
potřeba vložit.                                                           

 

  

 



 

Mnohokrát děkuji dětem a učitelkám 

z mateřských školek za krásné 

vystoupení na vítání občánků. 

 

Velký dík patří i panu knihovníkovi za 

vyzdobení pobytové místnosti a pomoc 

při organizaci.  

 

 

Za OÚ a zastupitelstvo obce, přeji všem občanům příjemné prožití Vánoc a v 

Novém roce 2025 hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a pohody. 

Odpadové hospodářství obce Okna za rok 2023                                                                    
V souladu s § 60 odstavce 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

Celková produkce odpadů obce Okna v roce 2023 dosáhla 160,01 tun – 463,79 kg na 
obyvatele. V rámci skladby celkové produkce odpadů byly nejvýznamnějšími položkami SEPAR 
odpady (15,65 tun – 9,78 %), biologicky rozložitelné odpady (30 tun – 18,75 %), směsný 
komunální odpad (50,81 tun – 31,75 %) a objemný odpad (34,25 tun – 21,40 %). 
Z poměru vytříděného a energeticky využitého odpadu vychází, že míra separace za rok 2023 
v obci Okna byla 36,7 %, čímž obec nepslňuje legislativní požadavek pro rok 2025 (60 % - dle 
§ 59 odst. 3 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.). 

  

 

Svoz odpadu 

                                              

                                                              K. Doubková 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Příspěvek ZŠ a MŠ                    Advent u nás v Oknech 

  Advent v Oknech byl zahájen Vánočním jarmarkem a 
rozsvěcením vánočního stromu. Děti ze školy a ze školky 
prodávaly svoje výrobky, paní učitelky chystaly špekáčky a 
paní kuchařky ze školní jídelny nalévaly svařené víno. Paní 
starostka popřála všem obyvatelům Oken poklidné vánoční 
svátky a děti zazpívaly pár vánočně laděných písniček.  

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE TÝDEN

1 2 3 4 5 1

6 7 8 9 10 11 12 2

13 14 15 16 17 18 19 3

20 21 22 23 24 25 26 4

27 28 29 30 31 5

LEDEN

 



           Velká část výtěžku z jarmarku byla věnována Domovu pro seniory v Doksech, psímu útulku 
v Doksech a Azylovému domu pro handicapované rodiny v Lužických horách.  
   V kostele Nanebevzetí Panny Marie v Oknech se v letošním adventu konalo několik akcí. 
Lesní mateřská školka v kostele uspořádala slavnost Adventní spirály.  
   Děti ze školy a ze školky pod vedením svých učitelů a učitelek si připravily pro rodiče a 
veřejnost tradiční Vánoční koncert.  

 
   Pan farář Kamil Škoda se věnoval dětem z prvního 
i druhého stupně při prohlídce kostela. Také je 
seznámil s fungováním varhan z 18. století.  
    
Děti ze školky nezapomněly vánočně vyzdobit 
autobusovou zastávku.  

Senioři z Oken zavítali mezi školáky 
prvního a druhého stupně na besedu. 
Vyprávěli jim o Vánocích, kdy oni byli sami 
malí. Děti měly spoustu dotazů, vyprávění 
byla smutná, komická i poučná. Společné 
dopoledne přineslo zajímavé zážitky 
dětem, učitelům i seniorům.                                                    

Za účast na besedě ve škole moc děkujeme panu Jarešovi, panu Hrochovi, panu Tučkovi, paní 
Gottsteinové, paní Slavíkové, panu Gottsteinovi.  

Poslední den před vánočními prázdninami se školáci 
prvního a druhého stupně vydali na obchůzku obcí, 

aby popřáli místním občanům krásné Vánoce a hodně zdraví do nového roku 2025. Moc 
děkujeme za vřelé odezvy a reakce.                                              Iveta Myšková                                                                                                                                   

 

Obecní zpravodaj vydává: ÚSC - Obec Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna IČO: 00673412,  
e.č. MK ČR E 24633, periodicita: 10 -12x ročně, 8. číslo vydáno 21.12.2024 v Oknech.                            
 Internetové stránky: http://obecokna.cz,  E-mail: starosta@obecokna.cz  

                    Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  

http://obecokna.cz/
mailto:starosta@obecokna.cz

